¹⁷ ([21] versus 45 (pag. 5)): *Quis benefactis meus pater, Deorum regnator, architectus<↔> omnibus?*

¹⁸ ([50] lib. 1, par. 18): *Non opificem aedificatorem que mundi Platonis de Timaeo deum; par. 19:*

Quibus enim oculis animi intueri potuit vester Plato fabricam illam tanti operis, qua construi a deo atque aedificari mundum facit; quae molitus quae ferramenta qui vectes quae machinae qui ministri tanti munera fuerunt; quem ad modum autem oboediens et parere voluntati architecti aer ignis aqua terra potuerunt.

¹⁹ ([11] par. 17-18): *έπειδὸν πόλις κτίζεται κατὰ πολλὴν φύλοιμιαν βασιλέως ἢ τίνος ἡγεμόνος αὐτοκρατοῦς ἔχουσίας μεταποιουμένου καὶ ἄμα τὸ φρόνημα λαμπρὸν τὴν εὐτυχίαν συνεπικοσμοῦντος, παρελθών ἔστιν ὅτε τῶν ἀπὸ παιδείας ἀνήρ ἀρχιτεκτονικός καὶ τὴν εὐκαρπίαν τοῦ τόπου θεασάμενος διαγράφει πρῶτον ἐν ἑαυτῷ τὰ τῆς μελλούσης ἀποτελεῖσθαι πόλεως μέρη σχεδὸν ἄπαντα, ιερά γυμνάσια πρυτανεία ἀγοράς λιμένας νεωσοίκους στενωπούς, τειχῶν κατασκευάς, ἰδρύσεις οἰκιῶν καὶ δημοσίων ἄλλων οἰκοδομημάτων· εἰούστης πάντη τῇ ἑαυτοῦ ψυχῇ τοὺς ἔκαστων δεξάμενος τύπους ἀγαλματοφορεῖ νοητὴν πόλιν, ἥς ἀνακινήσας τὰ εἰδωλα μνήμῃ τῇ συμφότῳ καὶ τοὺς χαρακτήρας ἔτι μᾶλλον ἐνσφραγισάμενος, οἷα δημιουργὸς ἀγαθός, ἀποβλέπων εἰς τὸ παράδειγμα τὴν ἐκ λίθων καὶ ξύλων ἄρχεται κατασκευάζειν, ἔκαστη τῶν ἀσωμάτων ἴδεων τὰς σωματικὰς ἔξομοιῶν οὐδίας.*

²⁰ ([40] lib. 1, cap. 11, pag. 101): *Patrem et architectum huius divini orbis superius ostendimus; k Platónovemu pojmu demiurgo a jeho tradícii pozri bližšie ([58], 695 a n.).*

²¹ ([4] cap. 6, par. 5, pag. 22): *Nam si peritus architectus cum magnum aliquod aedificium facere constituit, primo omnium cogitat quae summa perfecti aedificii futura sit, et ante emetitur quem locum leue pondus expectet, ubi magni oneris statura sit moles, quae columnarum interualla, qui aut ubi aquarum cadentium decursus et exitus et receptacula, haec, inquam, prius prouidet, ut quaecumque sunt perfecto iam operi necessaria, cum ipsis fundamentis pariter ordiatur, cur deum quisquam putet in machinandis animalibus non ante prouidisse quae ad uiuendum necessaria essent quam uitam ipsam daret?*

²² ([61] pars 2, cap. 137, pag. 177): *Utramque porro hanc animae potentiam a summo et intellegibili deo dicit uniuersi corporis, mundi sensilis uidelicet, animae datam, ceteras ratione carentes et occidentias animae portiones, id est appetitum sensuum locularem motum quoque corpora nutriuntur totum que corpus, iussu et ordinatione architecti dei a generatis ab ipso potestatibus assignata esse mortalibus propterea ne, si haec etiam ab opifice et intellegibili deo forent, unius essent fortunae omnia immortalibus que existentibus cunctis nullo existente mortali semine claudicaret uniuersitatis perfectio, cum in exemplari, hoc est intellegibili mundo, inferioris naturae semina intellegibiliter extent.*